
I. Stan epidemiologiczny w Polsce 

dane z godz. 16:00 w dniu 27.04.2020 r.  

 

 

Do godziny 20:00 w dniu 27.04.2020 r. przeprowadzono 304 994 badania. 

Dotychczas wyzdrowiało 2655 osób. 

 

II. Stan na świecie 

Na całym świecie zanotowano do tej pory 3 045 129 przypadków zakażenia 

koronawirusem SARS-CoV-2 (51 867 nowych przypadków), oraz 210 283 zgony  

(3368 zgonów w ciągu ostatniej doby). [dane worldometers.info, godz. 21:30]. 

 Hiszpania: 229 422 stwierdzone przypadki zakażeń (+2793 w ciągu doby),  

23 521 zgonów (+331 w ciągu doby), 120 832 wyzdrowienia. 

- Jak poinformowało Hiszpańskie Towarzystwo Lekarzy Pierwszego Kontaktu  

w kraju przybywa pracowników służby zdrowia, którzy z powodu epidemii 

koronawirusa skarżą się na problemy psychiczne. 
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LICZBA POTWIERDZONYCH PRZYPADKÓW COVID -19
SKUMULOW ANE (LEW A OŚ) I  NOW E (PRAW A OŚ)

LICZBA POTWIERDZONYCH 
PRZYPADKÓW SARS-CoV-2: 

  11902 
(285 nowych przypadków z 27.04) 

 
LICZBA OFIAR ŚMIERTELNYCH: 

562 

LICZBA OSÓB 
HOSPITALIZOWANYCH: 

2934 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH 
KWARANTANNĄ: 

82 643 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH 
NADZOREM EPIDEMIOLOGICZNYM: 

18 394 



 Włochy: 199 414 stwierdzone przypadki zakażeń (+1739 w ciągu doby),  

26 977 zgonów (+333 w ciągu doby), 66 624 wyzdrowienia. 

- Jak ogłosił premier Włoch Giuseppe Conte od 4 maja możliwe będą wizyty 

rodzinne, pogrzeby w ścisłym gronie i wstęp do parków. Ponadto rząd wyraził 

zgodę na sprzedaż jedzenia na wynos. Ruszyć będzie mogła także  

m.in. aktywność budowlana i produkcja. Handel detaliczny ma zostać przywrócony 

18 maja. Na 1 czerwca planowane jest wznowienie pracy barów, restauracji oraz 

salonów fryzjerskich. 

 Francja: 165 842 stwierdzone przypadki zakażeń (+3742 w ciągu doby),  

23 293 zgony (+437 w ciągu doby), 45 513 wyzdrowień. 

- Francuskie laboratorium Pasteur-TheraVectys ogłosiło, że opracowało skuteczny 

test serologiczny zdolny do określenia stopnia odporności pacjentów wyleczonych 

z koronawirusa. Według zapowiedzi, w przeciwieństwie do istniejących testów 

serologicznych, które wykrywają jedynie obecność przeciwciał u osób po zakażeniu 

koronawirusem i nie są w stanie stwierdzić, czy dana osoba jest chroniona przed 

infekcją, testy opracowywane przez Pasteur-TheraVectys dostarczają informacji 

na temat skuteczności przeciwciał. 

 

 



 Niemcy: 158 213 stwierdzonych przypadków zakażeń (+443 w ciągu doby),  

6021 zgonów (+45 w ciągu doby), 114 500 wyzdrowień. 

- Od poniedziałku 27 kwietnia na terenie wszystkich niemieckich landów 

wprowadzono obowiązek noszenia maseczek. W niektórych landach kara  

za niezastosowanie się do nakazu może wynieść do  5 tysięcy euro. 

Wielka Brytania: 157 149 stwierdzonych przypadków zakażeń (+4309 w ciągu 

doby), 21 092 zgonów (+360 w ciągu doby).  

- Jak poinformowało BBC, Boris Johnson wrócił na Downing Street, by przejąć 

kontrolę nad działaniami dotyczącymi koronawirusa. Premier będzie przewodniczył 

regularnym posiedzeniom gabinetu w sprawie pandemii. 

 

III. Skutki gospodarcze 

Kluczowe informacje:  

 Giełdy: WIG20 -0,62%   DAX +3,13%   S&P500 +1,47%   FTSE100 +1,64% 

Zatrzymał się trend wzrostowy złota, kruszec notował dziś lekkie 

nieprzekraczające 1% spadki. Ponownie spadały ceny ropy, NYMEX  

-23,67% do 12,93$ za baryłkę, Brent -6,72% do poziomu 20$ za baryłkę. 

 Świat po informacji, że Bank Japonii, podjął decyzję o zwiększeniu zakupów 

bardziej ryzykownych aktywów oraz zapowiedział nielimitowane zakupy obligacji 

skarbowych w celu utrzymania niskiego kosztu pieniądza, zareagował 

pozytywnie, najpierw wyraźnymi wzrostami zakończyła się sesja w Azji, 

szczególnie w Japonii oraz na Tajwanie, gdzie indeksy wzrosły o ponad 2 proc. 

Później dobra atmosfera przeniosła się na parkiety europejskie, by zakończyć 

wzmocnieniem ogólnego trendu wzrostowego trwającego od końca marca.  

 W I kwartale br. zysk ośmiu banków notowanych na warszawskiej giełdzie 

wyniesie łącznie 1,5 mld zł, co oznaczać będzie spadek o 32,3%  

w porównaniu z poprzednim rokiem i o 42,5% w porównaniu z poprzednim 

kwartałem, wynika z opinii analityków ankietowanych przez PAP. Główną 

przyczyną obniżenia zysku będę rezerwy wyższe o 84,4% niż rok wcześniej, 

zawiązane z obawami o nadchodzący kryzys, a także z walutowymi kredytami 

hipotecznymi. Natomiast wyniki z działalności banków mają być wyższe niż rok 

wcześniej – według analityków wynik odsetkowy wzrósł o 9,2% r/r,  

a z opłat i prowizji o 5,7%.  

 W swojej pierwszej w historii emisji obligacji, Polski Fundusz Rozwoju uplasował 

4-letnie obligacje o wartości 16,3 mld zł i oprocentowaniu 1,375%, poinformował 

PFR na swojej stronie internetowej. Popyt okazał się wyższy od zakładanych 

15 mld zł. Była to pierwsza transza planowanej na 100 mld zł emisji obligacji, 

z której PFR ma finansować wsparcie firm w ramach programu Tarczy 



Finansowej. Na kolejne tygodnie zaplanowane są dalsze emisje,  

a finansowanie firm rozpocznie się po uzyskaniu zgody Unii Europejskiej. 

 Z powodu pandemii koronawirusa PKB Niemiec spadnie w bieżącym roku 

o 6,3%, jak wynika z prognozy przygotowanej przez niemieckie ministerstwo 

gospodarki, która w pełni ma zostać zaprezentowana w środę. Byłaby to 

największa recesja w powojennej historii Niemiec. Według prognozy, 

gospodarka Niemiec zacznie rosnąć w drugiej połowie roku, ale poziom z 2019 r. 

osiągnie dopiero w 2022 r.  

 Stany Zjednoczone planują wprowadzić kolejne ograniczenia handlu  

z Chinami, poinformował Reuter na podstawie dokumentu skierowanego  

do konsultacji publicznych. Nowe przepisy będą wymagały od firm z USA licencji 

na sprzedaż niektórych produktów chińskim firmom, które współpracują z armią, 

nawet gdy sprzedawane produkty są przeznaczone do użytku cywilnego. 

Likwidują również wyłączenia z ograniczeń eksportu technologii amerykańskich, 

których zastosowanie było uważane za niezwiązane z wojskiem. Obowiązek 

uzyskiwania zgody mają mieć również firmy zagraniczne, sprzedające do Chin 

określone towary amerykańskie. Podobne, choć mniejsze ograniczenia mają być 

nałożone na handel z Rosją i Wenezuelą. Zdaniem Reutera nowe regulacje będą 

niekorzystne dla amerykańskich producentów półprzewodników oraz branży 

lotniczej.  

 PLL LOT rozmawia z Boeingiem w sprawie tymczasowego dostosowania 

samolotów Dreamliner do przewozów towarowych, co może pomóc  

w ograniczeniu strat spowodowanych kryzysem wywołanym koronawirusem, 

powiedział Reuterowi rzecznik LOT, Michał Czernicki. Zdaniem rzecznika, LOT 

byłby pierwszą linią lotniczą na świecie, która dostosowała te samoloty do 

przewozów cargo. Samoloty o zwiększonych możliwościach ładunkowych byłyby 

wykorzystywane m.in. w rządowej operacji #CARGOdlaPolski, w ramach której 

LOT do tej pory wykonał 45 lotów i przewiózł 7 tys. m3 towarów.  

 Firma Airbnb, portal oferujący możliwości wynajmu okolicznościowego dla 

właścicieli nieruchomości, wprowadza dla ponad 7 mln zaoferowanych obiektów 

specjalne procedury czyszczenia i dezynfekowania, w tym 24 godzinną przerwę 

w przyjmowaniu nowych gości po wymeldowaniu się. Dodatkowo branża tzw. 

„home sharing” zyskuję coraz bardziej na popularności, wiodąca marka 

prestiżowych hoteli Marriott, również uruchomiła tego typu usługę – Marriott 

BONVoY aktualnie oferuję ok. 5000 obiektów, które można zarezerwować 

poprzez serwis. 

 

  


